
 
Hornické muzeum Příbram 
 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

2024/2025 
 

PŘÍBRAM – BŘEZOVÉ HORY 
 

Rezervace programů                       

a individuální poptávky: 

 

Mgr. Jana Fialová 

tel.: 725 776 433 

fialova-j@muzeum-pribram.cz 
 

 

_________________ 

Tip: Důlní vláčky  
Využijte k obohacení vycházky nebo 

školního výletu také možnost jednotlivé 

jízdy důlním vláčkem.  

 

Ševčinský důl – z větší části po povrchu; 

září, říjen; duben-červen; od 3 let; 20 Kč 

rezervace: 318 626 307 

 

Prokopská štola (důl Anna) – podzemí; 

celoročně; od 3 let; 20 Kč 

rezervace: 318 630 149 

 

_____________________ 

S havířem na šichtu 
Program seznamuje děti 

s každodenností hornické činnosti na 

Příbramsku před 150 lety.  

 Nejprve si ukážeme předměty, 

které lidé k práci v podzemí potřebo- 

vali, a poté se v havíře proměníme. 

Dostaneme fárací známku, štajgr nám 

přidělí práci, připravíme si kahánek  

a zahrajeme si na fárání do podzemí. 

Během naší „hry na havíře“ navštívíme 

strojovnu, šachetní budovu a svezeme 

se důlním vláčkem.  

Cílová skupina: předškoláci;  

lze upravit pro děti od 3 let 

60 minut; cena: 40 Kč; Ševčinský důl 

Termíny: září, říjen; duben–červen  
 

 

 
_______________________ 

Výprava do Vodní štoly 
Tma nebo světlo, chlad nebo teplo? 

Procházka podzemím s několika 

zastaveními. Pomocí našich smyslů 

prozkoumáme prostředí historické 

vodní štoly, povíme si o její minulosti  

a možná, že při troše štěstí uvidíme  

i permoníkův poklad. 

 Doporučujeme vhodnou obuv  
a oblečení do podzemí (chlad, mokro)  
a vlastní baterku pro bližší zkoumání.   
Cílová skupina: předškoláci;  

lze upravit pro děti od 3 let 

60 minut; cena: 40 Kč; důl Vojtěch 

Termíny: září–listopad; březen–červen 

___________________ 

Botanické exkurze 
Termíny, lokace, délka: dle dohody 

Cílová skupina: předškoláci 

Cena: 20 Kč 

Lektor: L. Trunečková 

tel. 775 309 019 

__________________________ 

Na návštěvu do chaloupky 
Prostředí hornického domku na nás 

dýchá atmosférou starých časů. Jak 

lidé žili a hospodařili v době, kdy 

neměli elektřinu a jiné vymoženosti? 

 Děti dostanou několik úkolů 
(určit suroviny v kuchyni, zamést 
zápraží apod.), pohrají si s replikami 
historických hraček a vyzkouší ležení na 
slamníku. Po domluvě můžeme  
„k snídani“ zakrojit chléb z místní 
pekárny.  
Cílová skupina: předškoláci;  

lze upravit pro děti od 3 let 

60 minut; cena: 40 Kč; hornický domek 

Termíny: září; duben–červen  

____________________________ 

Archeologem snadno a rychle  
Během programu se děti dozví, kdo je 

to archeolog a co dělá. Samy se na 

chvíli stanou archeology při výzkumu, 

kdy si „vykopou a určí“ vlastní nálezy. 

Cílová skupina: předškoláci  
90 minut; cena: 50 Kč 

Vzdělávací centrum, důl Anna 

Termíny: celoročně 

 

 
_______________________ 

Akce vhodné pro školy 

Vánoce v hornickém domku  
9. 12.–13. 12. a 16. 12.–20. 12. 

hornický domek; 60 Kč 

Rezervace od 28.8. 2024     

318 626 307 

 

Štědrovečerní šichta  

v Prokopské štole 

9. 12.–13. 12.  a 16. 12.–20. 12.  

důl Anna; 60 Kč 

Rezervace od 28.8. 2024  

318 630 149 

 

Příbramské betlémy 

6. 12. 2024 – 5. 1. 2025 

důl Vojtěch; 20 Kč 

Komentovaná prohlídka – rezervace: 

725 776 433 

 

SKANZEN  

VYSOKÝ CHLUMEC 
_______________________ 

Na návštěvě v pohádce 
Děti navštíví v doprovodu Hloupého 

Honzy, Popelky a Princezny ze mlejna 

dvě chalupy a mlýn, který uvidí  

i v chodu. Vyzkouší si jednoduché 

činnosti a seznámí se s termíny pec, 

černá kuchyně a mlýnské kolo. 

MŠ, 60 minut, 50 Kč; září-říjen; duben-

červen; 25 dětí 

Rezervace: 733 371 546 

______________________ 

Akce vhodné pro školy 

Se školou za sv. Martinem 
11. 11.–15. 11. 2024                                                      

Program seznamující  

se svatomartinskými tradicemi  

na venkově. Vstupné: 60 Kč  

                                                                                    

Vánoce ve skanzenu 
9. 12.–13. 12. 2024, 9:00 – 14:00 

Vstupné: 60 Kč        

                           

Rezervace na akce od 28.8. 2024 

733 371 546 

mailto:fialova-j@muzeum-pribram.cz

